
Ergebnisse Österr. Meisterschaften Equipped 2023
Ort: 8041 Graz, Puntigamer Strasse 88 Datum: 22.10.2023

Gew. Name Jg. Verein Alters- Kg KB KB KB KB BD BD BD BD Zwi. Zwi. KH KH KH KH Total Pl. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Klasse Gew 1. 2. 3. Best 1. 2. 3. Best Kilo Pkte 1. 2. 3. Best Kl. Punkte
Damen Junioren
-69 SALAZAR DROEGE Laura 01 Intelligent Strength PL Teesdorf Jun 68,10 200,0 210,5 215,0 215,0 105,0 105,0 107,5 107,5 322,5 55,813 177,5 188,0 193,0 188,0 510,5 1 88,350 ÖR-Allg KH, ÖR-Jun KB/ KH/ KDK

-76 NITZ Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/ KDK Jun 75,50 185,0 192,5 197,5 197,5 95,0 102,5 105,0 105,0 302,5 49,783 150,0 162,5 170,0 162,5 465,0 1 76,526 ÖR-Jun KB/ BD/ KDK, ÖB-Jun
-76 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst Jun 69,10 130,0 140,0 147,5 140,0 80,0 85,0 90,0 85,0 225,0 38,649 160,0 175,0 183,0 183,0 408,0 2 70,083 ÖR-Jun KH
-76 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck Jun 75,20 120,0 132,5 145,0 145,0 65,0 70,0 72,5 72,5 217,5 35,860 142,5 150,0 150,0 150,0 367,5 3 60,591 LB-Jun KB

Damen AK 2
-84 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemens Agreement PL Innsbruck AK 2 83,50 117,5 117,5 120,0 117,5 72,5 80,0 87,5 80,0 197,5 31,134 117,5 125,0 131,0 131,0 328,5 1 51,784 ÖR-AK 1, 2 KH

Herren Jugend
-105 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg Jug 104,80 255,0 265,0 280,0 280,0 170,0 190,0 195,0 195,0 475,0 48,593 255,0 275,0 290,0 290,0 765,0 1 78,261 ÖR-Jug KB/ BD/ KH/ KDK, ÖB-Jug

Herren Junioren
-74 KRUTZLER Christoph 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf Jun 72,50 170,0 182,5 182,5 170,0 90,0 95,0 100,0 95,0 265,0 33,283 187,5 195,0 200,0 195,0 460,0 1 57,774 LR-Jun KH

-93 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport Jun 85,70 270,0 270,0 280,0 270,0 217,0 225,0 227,5 227,5 497,5 56,403 250,0 262,5 262,5 250,0 747,5 1 84,746 ÖR-Jun BD, ÖB-Jun

-105 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK Jun 100,90 215,0 225,0 230,0 230,0 120,0 135,0 140,0 140,0 370,0 38,527 240,0 250,0 257,5 257,5 627,5 1 65,340 PB BD/ KH/ KDK
-105 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK Jun 97,50 190,0 210,0 225,0 225,0 95,0 112,5 125,0 95,0 320,0 33,880 240,0 260,0 275,0 260,0 580,0 2 61,408 LR-Jun KB/ KH

-120 RIED Manuel 02 KSC Amstetten/ KDK Jun 107,30 210,0 230,0 245,0 245,0 140,0 150,0 155,0 155,0 400,0 40,489 220,0 242,5 260,0 260,0 660,0 1 66,807 LR-Jun KB/ BD/ KH/ KDK

Herren AK 1
-66 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK AK 1 59,60 60,0 70,0 75,0 75,0 40,0 50,0 57,5 50,0 125,0 18,057 80,0 95,0 110,0 95,0 220,0 1 31,781
-74 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK AK 1 71,70 170,0 190,0 200,0 190,0 140,0 140,0 140,0 0,0 0,0 0,000 210,0 210,0 210,0 0,0 0,0 - 0,000
-93 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf AK 1 90,40 180,0 200,0 202,5 200,0 140,0 150,0 152,5 150,0 350,0 38,530 270,0 290,0 290,0 290,0 640,0 1 70,455 ÖR-AK 1 KH
-105 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck AK 1 104,30 315,0 330,0 332,5 330,0 250,0 260,0 268,0 268,0 598,0 61,310 240,0 260,0 262,5 260,0 858,0 1 87,967 ÖR-AK 1 BD/ KDK
-120 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf AK 1 118,80 210,0 225,0 237,5 225,0 130,0 137,5 142,5 137,5 362,5 35,170 245,0 265,0 290,0 265,0 627,5 1 60,881 LR-Allg, AK 1 KB/ BD/ KH/ KDK, LB-Allg, AK 1

Herren AK 2
-74 STADLHOFER Ewald 70 KSV Graz AK 2 72,90 150,0 175,0 175,0 150,0 75,0 80,0 85,0 85,0 235,0 29,408 100,0 115,0 125,0 125,0 360,0 1 45,051

Herren AK 3
-66 FENZL Josef II 60 Union Kritzendorf AK 3 62,20 55,0 60,0 62,5 62,5 35,0 42,5 45,0 45,0 107,5 15,035 80,0 90,0 92,5 92,5 200,0 1 27,972 ÖR-AK 3 KB/ BD/ KH/ KDK

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
HKR Flight A/B: Schörgenhuber Andreas, Bijelic Jelena, Fleck Julia Protokollführung: Ritzer Gerda, Seltenhammer Siegfried
HKR Flight C/D: Krebs Herbert, Kasparek Gernot, Eggel Christina Sprecher: Hauer Raphael



Punktewertungen
Österr. Meisterschaften Equipped 2023

Damen Junioren
1 SALAZAR DROEGE Laura 01 Intelligent Strength PL Teesdorf 88,350
2 NITZ Paula 03 Turnerschaft Kennelbach/ KDK 76,526
3 SCHÖPF Desiree 03 Power Bunker Imst 70,083
4 DESEIFE Celina 01 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 60,591

Damen AK 2-4
1 ZANGERLE Sabine 71 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 51,784

Herren Jugend
1 PETERSEN Simon 06 Benching Bastards Spielberg 78,261

Herren Junioren
1 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/ Kraftsport 84,746
2 RIED Manuel 02 KSC Amstetten/ KDK 66,807
3 FARFELEDER Jonas 04 PSV Salzburg/ KDK 65,340
4 HACKER Marcel 01 HSV Langenlebarn/ KDK 61,408
5 KRUTZLER Christoph 00 KSV Team Athlet des Lebens Götzendorf 57,774

Herren AK 1
1 KLOTZ Christian 77 Gentlemens Agreement PL Innsbruck 87,967
2 KEPPLER Matthias 81 FC Schwermetall Ottendorf 70,455
3 STEINER Markus 78 East End Barbell Club Podersdorf 60,881
4 FEICHTINGER Herwig 77 PSV Salzburg/ KDK 31,781
5 EICHMAIR Thoralf 79 PSV Salzburg/ KDK 0,000

Herren AK 2-4
1 STADLHOFER Ewald 70 KSV Graz 45,051
2 FENZL Josef II 60 Union Kritzendorf 27,972


